
 

 

 

ALBO  
SITO WEB  

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI ESTERNI  

MODULI  

1. GENITORI VIVI E ATTIVI : UN RAPPORTO DA COSTRUIRE 
….BALLANDO..CANTANDO; 

2. Il NOSTRO AMICO MARE; 
3. VAMOS. 

                              P.O.R. CAMPANIA FSE 2014/2020 “SCUOLA VIVA” II Annualità 

– Asse III – Obiettivo tematico 10 – Obiettivo specifico 12 – 

“ W LA SCUOLA APERTA” 
Codice ufficio 597/2  

CODICE CUP 

 __ C24C17000150002 ___ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO la Deliberazione di Giunta Regionale n. 204 del 10/05/2016 con la quale si è 
inteso attivare, nell’ambito del Programma Scuola Viva “gli interventi volti a 
rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini 
trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento 
culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale 
di esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il 
coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese previsti dalla 
programmazione”; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 339 del 25/07/2017, di approvazione dell’Avviso 
pubblico relativo all’intervento denominato “Scuola Viva II annualità”; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1199 del 22/12/2017, di pubblicazione degli esiti 
delle attività svolte dagli Uffici competenti (ammissibilità formale) e dal 
Nucleo (valutazione tecnica),  
con cui è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel 

http://www.alberghieroviviani.gov.it/wp-content/uploads/2016/11/scuolavivacompleto.gif




quale risulta inserito il progetto dell’IC MATTEOTTI-CIRILLO di Grumo 
Nevano, NA                        “ W LA SCUOLA APERTA” 
 
 
 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 8 del 22/01/2018 con il quale è stato approvato 
 relativo schema di atto di concessione in linea con lo schema allegato al 
Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente alla data di stipula del 
presente atto; 

 
 
VISTO 
 
 

il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti 
di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

 
VISTO 
 

le delibere del Consiglio di Istituto e del Collegio dei Docenti relative 
all’adesione al programma triennale regionale “Scuola Viva”;  

VISTO la redazione della proposta progettuale presentata, in partenariato 
VISTO la determina del dirigente scolastico, prot.  1082 02-06 del 22.02.2018;  
VISTO l’assunzione in bilancio al Progetto ― Scuola viva- della somma di 

€.54.961,80 corrispondente al finanziamento assegnato dalla Regione 
Campania decreto n°3306, prot. 1043 06-01 del 21-02-2018;  ;;  

VISTO l’inoltro dell’atto di concessione alla Regione Campania,  in data 12 febbraio 
2018 prot. 835 04-05 firmato digitalmente e corredato da documentazione 
richiesta per l’ avvio  del progetto 

VISTE le disposizioni ed istruzioni del Manuale delle procedure di gestione P.O.R. 
Campania FSE 2007/2013 

VISTE l’articolazione del progetto e le figure professionali previste per lo 
svolgimento delle attività formative; 

CONSIDERATI i criteri di individuazione del personale esperto deliberato dal Collegio dei 
Docenti e dal CONSIGLIO d’Istituto; 

RILEVATA 
 

 la necessità di impiegare per la realizzazione del progetto esperti per i 
moduli in oggetto 

CONSIDERATI i criteri di individuazione del personale esperto deliberati dal Collegio dei 
Docenti e dal CONSIGLIO d’Istituto; 

VISTO  Il proprio avviso rivolto al personale esterno all’istituzione scolastica prot. 
1984 01-06 del 16-03-2018; 

VALUTATE  Le istanze di candidatura pervenute; 
CONSIDERATO  Le proposte progettuali e i curricula dei candidati F. Pascale e A. Canitano 

per il modulo il nostro amico mare, con lo stesso punteggio,  entrambe 
rispondenti al bando ; 

VISTO Il verbale di commissione prot. 2211 04- 05 del 27 marzo 2018 
 
 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna delle seguenti graduatorie provvisorie per esperti 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

GENITORI E FIGLI . UN RAPPORTO DA COSTRUIRE 
AREA GENITORIALITA 

 

 Cognome e Nome PUNTEGGIO 

1 

BELARDO ANTONIO 

 

47 

2 
PENNACCHIO MARIA DOMENICA 

30 

3 
GIACCIO ROSALIA 

18 

 

AREA BALLO 

                                                                                                                                                                                     

 Cognome e Nome PUNTEGGIO 

1 
SEVA FRANCESCO 

33 

2 
PENNACCHIO MARIA DOMENICA 

30 

3 
GIACCIO ROSALIA 

18 

 

 

MODULO: IL NOSTRO AMICO MARE 

 

 Cognome e Nome PUNTEGGIO 

1 

PASCALE FRANCESCO 

39 

 

2 
CANITANO  ANTONIO 

39 

3 
SANSONE  MONICA ROSALIA 

20 

 

MODULO: VAMOS 

 Cognome e Nome PUNTEGGIO 

1 

LOPEZ LLOP MARIA DOLORES 

33 

 

2 
DI PIETRO DANIELA 

32 

3 
PARISI GIUSEPPINA 

20 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 

entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso . 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 

 

 

                                                                   F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                            

 

 


